
Zbulimi i hershëm është 

mbrojtja më e mirë

Mamogra�a mund të kryhet pranë:

Spitalit Onkologjik në Qendrën Spitalore 
“Nënë Tereza” në Tiranë
Maternitetit “Mbretëresha Geraldinë” 
në Tiranë
Klinikave të ndryshme private

Për informacione më të hollësishme 
drejtohuni mjekut të familjes

Ku mund të bëhet Mamografia?

Sa i përhapur është 
kanceri i gjirit në Shqipëri?

YWCA of Albania

Rruga “Him Kolli”, Pall. Dq.13, 
Tiranë, Shqipëri
P.O. Box 2970
Tel / Fax: +355 42 271642
e-mail: administratore@ywca-albania.al
http: //www.ywca-albania.al

Fjongoja Rozë 
më kujton...



mase, krijohet një tumor apo kancer.

Si mund ta njohim gjirin tonë?

normale e gjinjve të vet.
Duke i parë dhe duke i prekur ato 

     në çdo moshë

- ruani peshën e duhur të trupit
- mos e teproni me ushqime të 
   yndyrshme
- mos konsumoni shumë sheqerna
- ushtrohuni �zikisht
- mos pini duhan
- konsumoni sa më pak alkool

prekur

kontrolloni edhe pjesët nën sqetulla

Shiheni gjoksin me vëmendje për
ndonjë ndryshim në përmasa, në 
pamje ose në formë duke marrë 
këto pzicione:

vendosni duart shtrirë anash
ngrijini krahët dhe vendosni duart
pas koke
vërini duart në ije dhe forcojini 
muskujt e gjoksit

prekim

Ndryshime
.


